



REPÚBLICA DE COLOMBIA
RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO PROMISCOUO DE FAMILIA
TÁMESIS - ANTIOQUIA

Agosto diecisiete (17) de dos mil veintitrés (2023)

A. INTERLOCUTORIO	Nº 205
PROCESO	SUCESIÓN INTESTADA
RADICADO	05789-31-84-001-2021-00041-00
CAUSANTES	RAMÓN ANTONIO AGUDELO AGUDELO y CRUZ ELENA CASTAÑO DE AGUDELO
DEMANDANTE	ALBA LUZ AGUDELO CASTAÑO
ASUNTO	INCORPORA MEMORIAL Y DA TRASLADO

Se incorpora al expediente el memorial con informe del secuestre, señor LUIS GONZALO PÉREZ GIRALDO presentado el día 14 de agosto de 2023 y se le da traslado del mismo a las partes para los fines que estimen pertinentes por el término de 5 días.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

La Juez,

LILLIANA MARÍA RESTREPO GÓMEZ

JUZGADO PCUO DE FLIA DEL CTO DE TÁMESIS

Que por Estados Electrónicos Nro.054 Fijado en el Portal Web de la Rama Judicial, se notificó el auto anterior.

Támesis 18 de agosto de 2023

EVELYN AMPARO VIVAS CARRILLO
Secretaria

Támesis, agosto 14 de 2023

Doctora:
LILIANA MARÍA RESTREPO GÓMEZ
Juez Promiscuo de Familia del Circuito de Támesis

Asunto: Informe N° 2 de secuestro

Proceso: SUCESIÓN INTESTADA
Radicado: 05789 31 84 001 2021 00041 00
Causante: RAMÓN ANTONIO AGUDELO AGUDELO y OTRA
Demandante: ALBA LUZ AGUDELO CASTAÑO

Respetada Señora Juez:

Los primeros 4 días del mes de marzo de 2022 asistí a diligencia de secuestro en el municipio de Caramanta en compañía de la Doctora Rubiela Herrera Tamayo, abogada de los demandantes dentro del presente proceso.

Fuimos atendidos, en el inmueble identificado con la matrícula 032- 8883, por el Sr. Ramón Eduardo Agudelo Castaño, quien ejerce posesión de uno de los apartamentos que forman parte de la unidad inmobiliaria identificada con la matrícula citada, unidad que dispone de varios otros locales habitacionales y comerciales. En uno de ellos funciona el local comercial en el cual funciona la oficina de EDATEL-UNE, del cual, luego de las gestiones pertinentes adelantadas por este secuestro para obtener el pago del arrendamiento, he recibió en mi cuenta de ahorros Bancolombia 40018662398, las siguientes cantidades de dinero:

Fecha	Valor
31/03/2023	\$13.392.966.00
10/04/2023	\$ 660.512.00
19/05/2023	\$ 660.512.00
06/06//2023	\$ 660.512.00

Total, primer semestre 2023:	\$15.374.502.00

Gastos:	
Fecha:	Valores
15/06/2023	\$13.177.602 (1)
15/06/2023	\$ 143.000.00 (2)
Impuesto 4 x 1.000:	\$ 75.006.35(3)
Cuota de manejo	\$ 12.990.00(4)

Total Gastos	\$ 1.965.900.00

NOTAS:

- (1) Valor Impuesto predial matrícula citada arriba propiedad del causante.
- (2) Valor del transporte del secuestro Támesis-Caramanta y viceversa para adelantar el pago del impuesto predial, por no existir oficina del recaudador de este impuesto en Támesis, ni oficina de Bancolombia tampoco en la localidad, solo corresponsal bancario Bancolombia quien no recibe esta cantidad de dinero en una sola transacción.
- (3) Impuesto 4x 1.000 por volumen de transacciones que no había llegado antes a estos volúmenes.
- (4) Cuota de manejo que excede los volúmenes habituales.

Anexos:

- 1. Copia de los extractos bancarios del primer semestre de mi cuenta de ahorros Bancolombia.
- 2. Copia de la consignación del sobrante.
- 3. Copia del pago predial citado arriba.
- 4. Copia del recibo del valor del transporte para desplazarme a cancelar predial.

Espero, Señora Juez, estar cumpliendo con lo encomendado por su despacho.

Atentamente:

[Handwritten signature]

Luis Gonzalo Pérez Giraldo
C. c. 8.346.624 de Envigado. Secuestre
Dir: Vereda La mesa, Teléfono res. 5904432, Cel. 3207456127. Correo:
perezgilxx20@gmail.com





Producto protegido por
el Seguro de Depósitos
www.fogafin.gov.co

ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2022/12/31 HASTA: 2023/03/31

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO 40018662398

SUCURSAL SANTA BARBARA

LUIS GONZALO PEREZ GIRALDO
CL 17 B 15 19
TAMESIS - TAMESIS ANTIOQUIA

¿Sabes cuánto pagas
de cuota de manejo
por tu Cuenta
de Ahorros?



Tú decides el tope de tus compras diarias.

RESUMEN					
SALDO ANTERIOR	\$	.00	SALDO PROMEDIO	\$	169,021
TOTAL ABONOS	\$	14,356,802.67	CUENTAS X COBRAR	\$	.00
TOTAL CARGOS	\$	963,818.33	VALOR INTERESES PAGADOS	\$	20.74
SALDO ACTUAL	\$	13,392,984.34	RETEFUENTE	\$	.00
FECHA	DESCRIPCIÓN	SUCURSAL	DCTO.	VALOR	SALDO
12/01	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			567.15	567.15
12/01	CXC IMPTO GOBIERNO 4X1000 MON			-567.15	.00
14/01	TRANSFERENCIA CTA BANCA MOVIL			300,000.00	300,000.00
14/01	CXC CUOTA MANEJO TARJ DEB			-6,495.00	293,505.00
18/01	ABONO INTERESES AHORROS			2.00	293,507.00
19/01	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-1,160.00	292,347.00
19/01	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-290,000.00	2,347.00
2/02	TRANSFERENCIA CTA BANCA MOVIL			200,000.00	202,347.00
2/02	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-800.00	201,547.00
2/02	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-200,000.00	1,547.00
14/02	CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO			-1,547.00	.00
15/02	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			4,954.18	4,954.18
15/02	CXC IMPTO GOBIERNO 4X1000 MON			-6.18	4,948.00
15/02	CXC CUOTA MANEJO TARJ DEB			-4,948.00	.00
21/02	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			150,000.00	150,000.00
22/02	ABONO INTERESES AHORROS			.40	150,000.40
23/02	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-.40	150,000.00
23/02	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-150,000.00	.00
24/02	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			599.60	599.60
24/02	CXC IMPTO GOBIERNO 4X1000 MON			-599.60	.00
9/03	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			300,000.00	300,000.00
9/03	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-300,000.00	.00
10/03	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			1,200.00	1,200.00
10/03	CXC IMPTO GOBIERNO 4X1000 MON			-1,200.00	.00
15/03	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			6,495.00	6,495.00
15/03	CXC CUOTA MANEJO TARJ DEB			-6,495.00	.00
31/03	PAGO DE PROV IDATEL SA			13,392,986.00	13,392,986.00
31/03	ABONO INTERESES AHORROS			18.34	13,392,984.34
31/03	FIN ESTADO DE CUENTA				

Defensor del Consumidor Financiero: defensor@bancolombia.com.co / Cr.43A#1A Sur188 Of.709 Med. / Tel 6043211586 / Línea Nal 018000522622

PÁGINA: 1

Escaneado con CamScanner



Seguridad para tu dinero

Producto protegido por el Seguro de Depósitos

www.fogafin.gov.co

LUIS GONZALO PEREZ GIRALDO
CL 17 B 15 19
TAMESIS - TAMESIS ANTIOQUIA

ESTADO DE CUENTA

DESDE: 2023/03/31

HASTA: 2023/06/30

CUENTA DE AHORROS

NÚMERO

40018662388

SUCURSAL SANTA BARBARA

Tu360Compras

En Tu360Compras no tienes que esperar las rebajas para comprar.

Acá tienes

10%

de descuento

En Tu360Compras no tienes que esperar las rebajas para comprar.

RESUMEN					
SALDO ANTERIOR	\$	13,392,984.34	SALDO PROMEDIO	\$	10,261,987
TOTAL ABONOS	\$	3,112,039.49	CUENTAS X COBRAR	\$	.00
TOTAL CARGOS	\$	16,205,020.96	VALOR INTERESES PAGADOS	\$	1,278.88
SALDO ACTUAL	\$	300,002.87	RETEFUENTE	\$	.00
FECHA	DESCRIPCIÓN	SUCURSAL	DCTO.	VALOR	SALDO
2/04	ABONO INTERESES AHORROS			36.68	13,393,021.02
3/04	ABONO INTERESES AHORROS			18.27	13,393,039.29
3/04	PAGO PROTEC PENSIONES VOLUN	SANTA BARBARA		-50,000.00	13,343,039.29
3/04	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-200.00	13,342,839.29
4/04	CONSIGNACION CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		90,000.00	13,432,839.29
4/04	ABONO INTERESES AHORROS			18.40	13,432,857.69
5/04	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-360.00	13,432,497.69
5/04	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-90,000.00	13,342,497.69
9/04	ABONO INTERESES AHORROS			91.35	13,342,589.04
10/04	ABONO INTERESES AHORROS			36.72	13,342,625.76
11/04	ABONO INTERESES AHORROS			-25.98	14,003,151.78
14/04	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-6,495.00	13,996,656.78
14/04	CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO			325.89	13,996,982.67
10/04	ABONO INTERESES AHORROS			19.17	13,997,001.84
1/05	ABONO INTERESES AHORROS			-50,000.00	13,947,001.84
2/05	PAGO PROTEC PENSIONES VOLUN	SANTA BARBARA		-200.00	13,946,801.84
2/05	IMPTO GOBIERNO 4X1000			171.90	13,946,973.74
10/05	ABONO INTERESES AHORROS			19.20	13,946,992.94
11/05	TRANSFERENCIA CTA BANCA MOVIL			70,000.00	14,016,992.94
12/05	ABONO INTERESES AHORROS			19.09	14,017,012.03
12/05	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-305.98	14,016,706.05
12/05	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-70,000.00	13,946,706.05
12/05	CUOTA MANEJO TARJETA DEBITO			-6,495.00	13,940,211.05
13/05	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			600,000.00	14,540,211.05
13/05	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-2,000.00	14,538,211.05
13/05	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-500,000.00	14,038,211.05
17/05	ABONO INTERESES AHORROS			96.15	14,038,307.20
18/05	ABONO INTERESES AHORROS			19.09	14,038,326.29
18/05	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-400.00	14,037,926.29
18/05	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-100,000.00	13,937,926.29
19/05	ABONO INTERESES AHORROS			139.93	13,938,066.22
25/05	ABONO INTERESES AHORROS				

Defensor del Consumidor Financiero: defensor@bancolombia.com.co / Cr. 43A/TA Sur 196 Of 709 Med. / Tel 0043211596 / Línea Nat 0180000220622

PÁGINA: 1

LUIS GONZALO PEREZ GIRALDO
CL 17 B 15 19
TAMESIS - TAMESIS ANTIOQUIA

DESDE: 2023/03/31 HASTA: 2023/06/30
CUENTA DE AHORROS
NÚMERO 40018662398
SUCURSAL SANTA BARBARA

FECHA	DESCRIPCIÓN	SUCURSAL	DCTO.	VALOR	SALDO
26/05	TRANSFERENCIA CTA SUC VIRTUAL			60,000.00	14,658,578.22
28/05	ABONO INTERESES AHORROS			60.24	14,658,638.46
29/05	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-240.00	14,658,398.46
29/05	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-60,000.00	14,598,398.46
31/05	ABONO INTERESES AHORROS			59.97	14,598,458.43
1/06	ABONO INTERESES AHORROS			19.99	14,598,478.42
2/06	ABONO INTERESES AHORROS			19.92	14,598,498.34
2/06	PAGO PROTEC PENSIONES VOLUN	SANTA BARBARA		-50,000.00	14,548,498.34
2/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-200.00	14,548,298.34
3/06	ABONO INTERESES AHORROS			17.86	14,548,316.20
3/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-6,000.00	14,542,316.20
3/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-500,000.00	14,042,316.20
3/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,000,000.00	13,042,316.20
4/06	ABONO INTERESES AHORROS			15.11	13,042,331.31
4/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-8,000.00	13,034,331.31
4/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-200,000.00	12,834,331.31
4/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-300,000.00	12,534,331.31
4/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-500,000.00	12,034,331.31
4/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,000,000.00	11,034,331.31
5/06	ABONO INTERESES AHORROS			10.98	11,034,342.29
5/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-12,000.00	11,022,342.29
5/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-2,000,000.00	9,022,342.29
5/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,000,000.00	8,022,342.29
6/06	PAGO DE PROV EDATET SA			660,512.00	8,682,854.29
6/06	ABONO INTERESES AHORROS			7.76	8,682,862.05
6/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-12,000.00	8,670,862.05
6/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,000,000.00	7,670,862.05
6/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-2,000,000.00	5,670,862.05
7/06	ABONO INTERESES AHORROS			5.70	5,670,867.75
7/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-6,000.00	5,664,867.75
7/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,500,000.00	4,164,867.75
8/06	ABONO INTERESES AHORROS			4.32	4,164,872.07
8/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-4,000.00	4,160,872.07
8/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,000,000.00	3,160,872.07
9/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-9,200.00	3,151,672.07
9/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,000,000.00	2,151,672.07
9/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-1,300,000.00	851,672.07
10/06	ABONO INTERESES AHORROS			2.32	851,674.39
11/06	IMPTO GOBIERNO 4X1000			-674.39	851,000.00
11/06	RETIRO CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		-851,000.00	.00
12/06	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			2,729.61	2,729.61
12/06	CXC IMPTO GOBIERNO 4X1000 MON			-2,729.61	.00
15/06	PAGO CXC DESDE CTA 1934662402V			6,495.00	6,495.00
15/06	CXC CUOTA MANEJO TARJ DEB			-6,495.00	.00
24/06	CONSIGNACION CORRESPONSAL CB	CANAL CORRESPONSA		300,000.00	300,000.00
30/06	ABONO INTERESES AHORROS			2.87	300,002.87
	FIN ESTADO DE CUENTA				

Defensor del Consumidor Financiero: defensor@bancolombia.com.co / Cr 43A R1A Sur 188 Of 709 Mod. / Tel 6043211586 / Línea Nat 018000522622



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

MUNICIPIO NUEVA CARAMANTA

NIT: 890984132-5

DIR: CR BOLIVAR N° 19-55

FACTURA NRO.: 00441040

PROPIETARIO: C 3433029 ACUDELO AGUDELO RAMON ANTONIO

DIR. COBRO: CI 20 N 18-01

ZONA: 1025 MANZANA 25

FECHA FACTURA: 14 de Junio, 2023

CON RECARGO: Junio 30 de 2023

SIN RECARGO: Junio 17 de 2023

LIQ. HASTA: 2 2023

IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO - LIQUIDACIÓN OFICIAL

"En cumplimiento del artículo 28-1 del estatuto Tributario Municipal y el artículo 69 de la Ley 1111 de 2006, la presente factura del Impuesto Predial Unificado del Municipio de Caramanta constituye determinación oficial del tributo y presta mérito ejecutivo de una obligación clara, expresa y exigible por jurisdicción coactiva."

CEDULA CATASTRAL	DIRECCIÓN	PAGO ANT.	DER.	AVALUO TOTAL	MATRICULA	VALOR A PAGAR
1-31-031-0008-000-000	CI 20 N 20-44/46/50/52/54	3 - 2020	100.00	226.420,633	032-3883	13,177,602

Valor selectivo: 13,177,602

Valor total: 13,177,602

CONCEPTO DE COBRO	ANO GRAVABLE	VIG. ANTERIOR	INTERESES	TOTAL A PAGAR
PREDIAL URBANO	2023	6,706,073	5,453,473	
SOBRETASA AMBIENTAL URBANO		718,506	584,292	
SOBRETASA FOMBERIL		335,305	272,674	
OTROS		0	0	
		0	0	13,177,602

COOPERATIVA FINANCIERA

MUNICIPIO DE CARAMANTA

La presente factura será notificada por notificación personal o a través de aviso en el portal WEB del Municipio de Caramanta.

Se informa al contribuyente que contra la presente factura procede el recurso de reconsideración dentro de los (2) meses siguientes a la notificación ante el Tesorero (a) Municipal.

Páguese en corresponsales y sucursales Bancolombia.

Contribuyente

Escaneado con CamScanner

5

No.

Por \$

1430000

Fecha

15-06-2023.

Recibí (mos) de

José EDUARDO PÉREZ G.

La suma de

Para

TRANSPORTE - TALLERES - CARRANZA
Y VICEVERSA

Atto (s) S.S.

Diego Bradley Meléndez
70856589

CONSIGNACIÓN DE DEPÓSITOS JUDICIALES

DEPÓSITOS JUDICIALES

GIRO JUDICIAL

FECHA DE CONSIGNACIÓN		OFICINA DE ORIGEN O RECEPTORA		NÚMERO DE OPERACIÓN		NÚMERO DE CUENTA JUDICIAL	
AÑO	MES	DÍA	CÓDIGO	NOMBRE OFICINA	NÚMERO DE OPERACIÓN	NÚMERO DE CUENTA JUDICIAL	
2023	08	11	1357	JUZGADO FAMILIA	269505136	057892034501	
NOMBRE DEL JUZGADO O ENTIDAD QUE RECIBE				NÚMERO DE PROCESO JUDICIAL			
JUZGADO FAMILIA				057893184001202100041100			
DEMANDANTE:		DOCUMENTO DE IDENTIDAD		PRIMER APELLIDO		SEGUNDO APELLIDO	
1. CC	3. OT	5. OTI	21619.106	ABDULO CASTAÑO	ABDA LOZ		
2. CE	4. PASAPORTE	6. NUP					
DEMANDADO:		DOCUMENTO DE IDENTIDAD		PRIMER APELLIDO		SEGUNDO APELLIDO	
1. CC	3. OT	5. OTI	31433.029	ABDULO A	ABDULO RAYON		
2. CE	4. PASAPORTE	6. NUP					
CONCEPTO		2. AUTORIDADES DE POLICIA O ENTES COACTIVOS Y DE EXPROPIACIÓN ADMINISTRATIVA		3. CAUCIONES (EXCARCELACIONES)		4. REMATE DE BIENES (POSTURA)	
1. DEPOSITOS JUDICIALES				7. ARANCEL JUDICIAL		8. GARANTÍAS MOBILIARIAS	
5. PRESTACIONES SOCIALES		6. CUOTA ALIMENTARIA					
DESCRIPCIÓN:							
SUCESSION INTESSTATA							
* CTA. AHORROS (DILIGENCIE ESTE CAMPO SOLO SI TIENE CUENTA DE ALIMENTOS EN EL BANCO AGRAARIO DE COLOMBIA)		VALOR DEPÓSITO (1)		\$ 1.965.900			
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONSIGNANTE		C.C. O NIT No.		TELÉFONO			
LUIS GONZALO PEREZ		8316.624		3209456129			
ESPACIO EXCLUSIVO PARA SER DILIGENCIADO POR EL BANCO							
FORMA DEL RECAUDO		EFFECTIVO		CHEQUE PROPIO		CHEQUE LOCAL	
VALOR DEL DEPÓSITO (1)		3					
COMISIONES (2)		EFFECTIVO		CHEQUE PROPIO		CHEQUE LOCAL	
IVA (3)		CORRIENTE		NO CUENTA			
VALOR TOTAL A CONSIGNAR (1+2+3)		NOMBRE DEL SOLICITANTE		LUIS GONZALO PEREZ			
\$ 1.965.900		C.C. No.		8316.624			

DEL CAJERO

TIMBRE O SELLO Y FIRMA

Nombre: PEREZ GIRALDO LUIS GONZALO

Operación: 269505136

Valor: \$1,965,900.00

Transacción: CDBROS EFECTIVO

Terminal: 81357CJ041100

Operación: 375405816

Oficina: 1357 - TAMESIS

Escaneado con CamScanner